
Obec Horní Slatina
telefon na starostku 722 942 881

telefon na p. Novákovou 608 917 004
www.hornislatina.cz

starostka@hornislatina.cz

9. Slatinský občasník
červen 2025

Vážení spoluobčané

Zdravím vás  všechny  na  počátku  léta  a  přináším 
vám několik informací potřebných v těchto dnech.

1. VOLBY
V letošním  roce  nás  čekají  volby  do  Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky.  Volby proběhnou 
3. a 4. října 2025. 
Nezapomeňte si k volbám přinést občanský průkaz.
Volební místnost bude opět v kulturním domě.

2. SETKÁNÍ RODÁKŮ
Po patnácti letech připravujeme setkání rodáků naší obce.

Proběhne v sobotu 27.9.2025 s tímto programem: 
13:00 – 14:00 mše v kostele sv. Jiljí
14:00 - 15:00 prohlídka vesnice
15:00 – 15:30 zahájení a předání ocenění

mailto:starostka@hornislatina.cz
http://www.hornislatina.cz/


15:30 – 16:30 – vystoupení Krojové družiny z Jarošova nad 
Nežárkou
17:00  –  19:00  vystoupení  malé  dechové  hudby  Vysočanka 
z Brtnice
19:00 společná večeře
Od 20:00 taneční zábava v doprovodu kapely Garet

Snažíme  se  vyhledat  adresy  již  odstěhovaných  rodáků, 
ale stále si nejme jisti, zda máme spojení na všechny.
Budeme  tedy  moc  rádi,  když  nám  pomůžete  s doplněním 
adresáře, případně informujete členy vašich rodin, že se tato 
akce bude konat. 

Potřebná doplnění kontaktů přineste na obecní úřad nebo 
Tereze  Týmové  a  Zuzaně  Kuchtové,  které  se  této  přípravy 
ujaly.

V rámci  Setkání  rodáků  máme  ještě  prosbu  našeho 
kronikáře. Do kroniky obce by bylo dobré doplnit fotografie 
obce.  Konkrétně  jde  o  fotografie  domů  a jejich  obyvatel, 
případně  i  s již  nebydlícími  členy  rodin.  Pokud  budete 
potřebovat pomoc při fotografování před domem, přijďte, rádi 
pomůžeme. Pokud se vaše rodina sejde ještě  během letních 
měsíců, bylo by dobré tyto fotografie udělat dříve, v sobotu 
27.9.  nebude  zbývat  mnoho  času.  Fotografie  můžete  udělat 
samozřejmě  i  v dalších  měsících.  Ale  Setkání  rodáků  je 
příležitost i pro fotografování. 

3. Hledáme kronikáře
Kronikář  obce  Jindřich  Zeman  by  za  sebe  rád  našel 

náhradu.  Přihlásí  se  někdo?  Pokud  máte  zájem,  zajděte  za 
panem Zemanem pro informace a na obecní úřad,  kde vám 
zapůjčím knihu o vedení kronik.



4. ODPADY – POZOR - ZMĚNA
V červenci  a  srpnu bude  odvoz  popelnic  od  domů 

s komunálním odpadem každé úterý, tedy již 1.7.
Jde  o  zkoušku,  popelnice  v létě  velmi  smrdí  a  je 

pravděpodobně potřeba je vyvážet častěji.
Podle zájmu budeme toto opakovat.

Zároveň chci poděkovat za včasné zaplacení poplatků za 
odpad a psy, případné nedoplatky prosím přineste do konce 
září 2025.

5. „V OBRAZE 
Nainstalujte si prosím do svých telefonů (pokud to umí), 

aplikaci  „V OBRAZE“, kde se dozvíte  o novinkách v obci, 
uvidíte webové stránky obce a informace i o jiných městech, 
která si nastavíte.

QR kód pro bezplatné nainstalování aplikace do telefonu 
najdete ve skřínce na obecním úřadě.

6.  Bohužel  musím znovu opakovat  -  odpad a  vše,  co  se 
odpadu týká – kopíruji z minulého občasníku stále platné 
informace

Kontejnery  –  sešlapujte  papírové  krabice,  do  plastů 
nedávejte nafouklé sáčky z různých balíků – ukládáte jenom 
vzduch.

Do velikých kontejnerů patří pouze bio odpad z kuchyně 
a  ze  zahrady.  Nevozte  tam  přebytky  z polí.  Nepatří  tam 
pařezy a celé stromy. 

Máte možnost tento objemný  dřevěný odpad odvézt na 
„čarodějnice“.

A všech kontejnerů se týká – pokud je kontejner plný, 
odneste si svůj odpad zpět domů a počkejte, až bude vyvezen. 



Sledujte kalendář svozu komunálního odpadu, plastů a papíru 
(V obraze, webové stránky obce, nástěnky).

Pokud  odložíte  cokoliv  vedle  kontejneru,  vytváříte 
černou skládku.

Myslete  na  své  sousedy,  kteří  také  chtějí  svůj  odpad 
vyhodit.

Na  podzim  opět  proběhne  svoz  objemného  a 
nebezpečného  odpadu.  Tentokrát  bude  zahrnut  i  svoz 
odpadového textilu, který bude tříděn zvlášť.

7. Veřejné prostory
Stále nemáme v obci zaměstnance,  který by se staral  o 

veřejné prostory. Zájemce o tuto práci přivítáme s otevřenou 
náručí. Sekáme trávu a uklízíme si tedy každý před vlastním 
domem a přilehlém okolí. Všem vám děkuji za pochopení a za 
péči o obec.

9. Úřední hodiny obecního úřadu ve středu od 16 (17) do 18 
hodin (podle potřeby i déle).

V případě  potřeby  za  mnou  můžete  přijít  kdykoliv  i 
domů, někteří toho již využíváte a já jsem tomu ráda. Pokud se 
na obecním úřadě svítí, můžete také zaklepat.

Děkuji vám a přeji krásné léto
Jana Valsová

starostka obce Horní Slatina

Horní Slatina 25.6.2025


